

Nro.

L W O W S K I E

48.

TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

We Srzodę dnia 25go Lipca R. 1787.

D O N I E S I E N I E

Przez Urząd Magistracki miasta ICKMci Metropolitański Lwowski wszystkim w obec i każdemu z osobna do wiadomości podaie się: iż Licytacya Dworku Iędrzeia Iaworskiego Stolarza tu we Lwowie na przedmieściu Krakowskim pod Nrem 330 będącego, dnia 30 Lipca roku bieżącego o godzinie czwartey po południu na Ratuszu mieyskim przedsięwzięta, i naznaczona jest, na ktory koniec, wszystkich życzących sobie nabyć do przyscia na wyż naznaczone mieysce i czas zaprasza się. Dan w Lwowie dnia 30 Czerwca 1787 roku z Rady Magistratu Lwowskiego.

Znayduie się kocz porządny, pakowany, roboty Wiedenskiej do sprzedania w Dworku JPana Generała Korytowskiego na Przedmieściu Zołkiewskim pod Nrem 435. Ktoby sobie życzył onego nabyć, ma się nadgłosić do Kamienicy JP. Nikorowicza na przeciw obwachu pod Nurem 138.

Na dniu 3cim Sierpnia Roku bieżącego na Ratuszu Lwowskim rzeczy

ruchomych, iako i dwie kolasek do masy JP. Pastora Hoffmanna należące o godzinie 10tey z rana przedawane będą. Ktoby sobie życzył kupić ma się znajdować na Ratuszu Lwowskim.
O P I S A N I E.

Iednego zbiegłego z Krolewskiego miasta Drohobycza krawca imienien Iana Irzego Röhmera.

Tenże lat ma 35, rodem jest z *Böhmisch Leipa*, wzrostu sredniego, twarzy chudey i czarniawey, brode i włosy ma czarne, miał na ten czas na sobie kapotę, kamizelkę brunatną, okrągły czarny kapelusz, czarne materialne spodnie, boty, i iedwabną chustkę, mowj po niemiecku, i mało po polsku.

Rozmaite Wiadomości.

Z Wiednia dnia 14go Lipca: Kochający Muzykę dają w tym roku przez całe lato w tydzień raz rano dla ukontentowania Publikum koncert w Belwederze. Innych lat dawany był we Czwartek, ale tego roku frzoda jest na to wyznaczona. Sposob Amalgamacji od JP. Konzyljarza *de Börn* wynaleziony, czyni wielki po-

postępek w C. K. gorach kopalnych i teraz także w Schlandming w Styryi z wielkim dla skarbu pożytkiem wprowadzony jest. Dozor nad tym powierzony jest JP. *Walcherowi*. Dla ułatwienia Kommunikacyi, i wygody podróżnych w Królestwie Węgierskim, i należących do niego Prowincyach różne względem poczt stały się rozrządzenia, przez które częścią pocztowe Stacye umniejszone są, częścią nowe wyznaczone są drogi. Do ostatnich należy za rozkazem Najjaśniejszego Maiestatu z Kroacyi do Sławonii na *Possęga* aż do *Esseg* uregulowany bieg pocztowy, który, dnia 1go Lipca podług następującej Dyrekcyi swoy początek wziął. Z *Agram* aż do *Dugoszello* Stacya jedna; z *Dugoszello* aż do *Kloster* i Stacya; z *Kloster* do *Vitrenyak* i Stacya, z *Vitrenyak* do *Kuttina* i St. z *Kuttina* do *Polyan* i St. z *Polyana* do *Pakracz* i St.; z *Pakracz* do *Kamenszko* i 1/2 St.; z *Kamenszko* do *Possęga* i 1/2 St.; z *Possęga* do *Pektes* i 1/2 St.; z *Pektes* do *Nasricz* i 1/2 St.; z *Nasricz* do *Koszka* i St.; z *Koszka* do *Biszowacz* i St.; z *Biszowacz* do *Esseg*. i St.; tak nazwana Ordynaryjna idzie w Niedzielę i Szrodę z *Agram* do *Esseg*, i co poniedziałek i Czwartek z *Esseg* do *Agram*. Z *Mantua* donoszą o zaślę dnia 27 śmierci JP. Barona de *Preisach* C. K. Generała Artyleryi, Pułkownika właściciela jednego Reymentu Piechoty i Kommandanta miasta i Fortecy. U-

marł on w 83 pełnego zasług wieku swego roku.

Z Hiszpanii: Dwor w *Aranjuez*, zostający dnia 17go Czerwa dzień urodzenia Infanta *Don Antonio* z zwyczajną okazałością celebrował; na końcu tego miesiąca chciał Krol Imśc nazad do Madrytu powrócić. Dnia 18 umarł nagle w *Aranjuez*, Minister Indyjski *Don Jos, Galvez* Markwiz *della Sinora*. Dnia 14 Czerwca w Madrycie przez niegalfzone i od deszczu zapalone wapno powstały pożar wielką szkodę uczynił. W Hiszpanii Doktorowie przeciwko zbyt niemu zwyczajowi krwi puszczania pisali, i pilnie uważać poczęli, na złe skutki, które ten sposob leczenia często używany za sobą pociąga. W pewney od jednego Doktora wydanej o tym Dissertacyi wyrachowało się, że w przeciągu miesiący 3 nie mniej iak 40 milionow Uncyi Hiszpańskiej krwi puściło się. W *Placenzia* w *Guipuscoa* żyje kobieta rzadkiej płodności. W niepełnych trzech latach osmioro dzieci urodziła. W pierwszym położu miała dwoie, w drugim troie, i tyleż w trzecim. Dzieci z drugiego położu zaraz umarły: wszystkie inne trwałego są zdrowia. Krolewski Auditor z *Barcellona*, *Don Zamora* Statystyczne opisanie miasta tego do druku podał, które najjaśniejsze dowody o wzroście i kwitnącym jego stanie zawiera. Mnogość ludu wychodzi na 111,410. dufz. Gdy teraz panujący Krol w roku 1759 do *Barcellona* przy-

był rachowano na ten czas 13,917 Familii teraz ich liczba aż do 20,128 namnożyła się. W przeciągu dwóch lat to jest roku 1784. i 1785. 125 nowych domostw wystawiło się.

Z Włoch: W Wilią S. Piotra i Pawła zwyczajna okazałość, którą Papieżowi imieniem Króla obojczy Sycylii, podług dawnego zwyczaju, gniady koń oddaje się, także w tym roku miejsce miała. Listy jednak z Rzymu pisane donoszą, że ugoda obydwóch Dworów już bliska do swego zakończenia znowu rozerwana była, iżże JPan *Culeppi* do Rzymu nazad wokowany jest. Rządy Papiejskie zatrudniają się teraz poprawą stanu wojskowego, i do nowego urządzenia armię Austryacką za przykład biorą. Wojsko więc Papiejskie podług niey podzielone, nauczone i ćwiczone będzie. *Tesoriere Generale Monsignor Russo* na ten koniec potrzebne wydał przepisy. Tenże Rozkaz posłał do *Civita vecchia*, aby cała Papiejska moc morska z 33 Galer składająca się, pod komendą Kawalera *Grafi* na morze szrodziemne dla scigania rozbojników morskich wyszła. Biorą one na 4ry miesiące żywności z sobą. Od Króla Imści Pruskiego nominowany Rezydent *Abbate Ciofani* dnia 23 Czerwca herb Pruski nad bramą przybić kazał.

Z Prus: Król Imści Pruski dnia 4go Lipca rano z *Charlottenburg* nazad do Berlina powrócił, aby tamże w przytomności całego Dworu Królewskiego na jedney ceremonii znajdował się, która od lat już 50 nie była wi-

dziana, to jest Konfirmacya czyli pobłogosławienie Xiążęcia Sukcessora. Na tey świetney Akcyi znajdowały się na Sali Audyencyonalney koło samego południa Królowa Ieymsć panująca, i Królowa Ieymsć wdowa, Xiążęta i Xiężniczki z domu Królewskiego, cały Dwór Królewski, Generał Infanteryi, i Guwerner JP. de *Möhlendorf*, obydwu Królewscy Ministrowie Kabinetu JJ. PP. de *Funkenstein* i de *Hertzberg*, szef duchownego Departamentu w reformowanych kościelnych i szkolnych sprawach, JP. Baron de *Dörrberg*, podobnie Królewski Geratleytnant Hrabia de *Borg*, Król sekretny skar. JP. Konsy. de *Wöllner* różni Panowie Dworscy, daley Kaznodzieie, spowiedni Dworscy, wyższy Konzytorialny Konzyliarz *Dietrich*, Kaznodzieia *Lildecke* Proboszcz *Spading* i 2 Xięza od Francuskiej Kolonii, wyższy Konzytorialny Konzyliarz *Erman*, i Kaznodzieia *Reclam*, W przytomności zgromadzenia tego, uczynił Xiąże następcą przez czas długi od Kaznodziei *Sak* w Religii chrześcianskiej wyuczony publiczne wyznanie wiary, a potym pobłogosławionym został. W przyszłą Niedzielę miał tenże Xiąże pierwszy raz w katedralnym Dworskim kościele Komunię przyjąć. Po skonczoney tey Ceremonii dany był u Dworu wspañiały obiad, i o godzinie czwartey po południu Król Imści do *Charlottenburg* pojechał. Domowi sierot w *Züllichau*, w którym nie tylko ubogie dzieci niższej kondycyi, ale też sieroty szc-

dniego stanu edukowane do różnych robot, nawet niektóre dla osobliwych talentów na nauki oddane bywają, który teraz pod Dyrekcyą sławnego JPana Konzytorjalnego Konzyliarza i Professora *Steinbarts* zostaje, którego Dziad będąc mieszczaninem i igielnikiem w *Züllichau* tę Fundacyą założył, Krol Imśc na zapłacenie przez siedmioletnią wojnę, i spustoszenie *Neumarku* porobionych długów Summę od 22,000 Talarów bitych darował. Krol Imśc na Reparacyą kościołów, i szkół, na ten rok 5000 Talar. bit. wyznaczył. Dla ułatwienia Proceſſow prawnych i umniejszenia kosztu, który dotąd już mniejszy, iak po wszystkich innych Europejskich był stanach, Krol Imśc na utrzymanie Kollegiow Iustycyalnych nowy Fundusz wyznaczyć raczył, i przy tej okazji tak wielkiemu Kancelerzowi, iako też innym w Sądach pracującym osobom dowody swojej Krolewskiej łaski i ukontentowania okazał.

Z Francyi: Koniec handlowego Traktatu z Rosyją uczynionego jest następujący: Art. 30. aż do 34. zawierają szczeólniejsze sposoby postępowania w zatrzymaniu i rewidowaniu okrętow, jeśli by jedne z tych Państw z infzą Potencyą wojnę prowadziło. Art. 35. do 42. Jeśli by okręt przy brzegach drugiego Państwa rozbił się albo utonął, wszelka na ten czas pomoc dawana będzie. Sprawy i skargi kupcow natychmiast rozstrzygnięte będą. W obydwóch Państwach dozór największy miany bę-

dzie, aby opisy kontrakty, obowiązki prawnie były uczynione, i wiernie wypełnione. Ktorzy by oszukali ciążem i majątkiem za to odpowiedzą. Francuzi zapłacą w Rosyji towary tą samą kursującą monetą, które za swoje przedane towary otrzymali. Handlowne książki Rosyji mogą być którymkolwiek językiem spisane. Jeśli by Francuz w Rosyji albo Moskał we Francyi zbankretował, w tedy zwierzchność miejscowa naznaczy kuratorów, i konsulowie za nieprzytomnych wierzycielow lub Dłużnikow swojego narodu mówić będą. Art. 43. 47. Kupcy Francusci mogą we wszystkich miastach Państwa Rosyjskiego, których Przywileje przeciwne nie są, domy kupować, budować, najmować, i sprzedawać.

Przywóz i Cena zboża

w Lwowie w Lipcu 1787.

Dni	Pszemica		Żyto		Jęczmień.	
	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.
16	210	20 15	350	16 —	140	12 —
17	140	20 15	210	16 —	120	12 —
18	105	20 15	140	16 —	60	12 —
19	120	21 —	210	16 —	78	12 —
Dni	Owies		Hreczka		Jagły	
	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.
16	102	8 —	63	12 15	84	24 —
17	60	8 —	119	12 —	126	24 —
18	59	8 —	84	13 —	63	24 —
19	54	8 —	60	13 —	92	24 —